
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N.  75 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO:  ATTIVAZIONE POTENZIAMENTO DELLLA LINGUA INGLESE NELLA 
SCUOLA PRIMARIA ANNO SCOLASTICO 2022/2023. 
 

 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addi’ DIECI del mese di DICEMBRE alle ore 10,45 convocata nei 

modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

       
       
                              Presente      Assente  

 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   -  Sindaco                    x in v.c.    
 
DONIS                    Roberto  -  Vicesindaco             x                                
 
CERRI    Andrea  -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             

     

Totali N.                        3                                                                                   
 

      

 

 

 
Assenti giustificati risultano i Signori: ……………………………………………………………… 

           Assiste il Segretario Comunale Signor: REGIS MILANO dott. Michele 
           Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

La presente seduta si svolge parzialmente in videoconferenza, ai sensi  del vigente 
Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi collegiali comunali in modalità 
telematica.  

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che l’Istituto Comprensivo Statale Borgomanero 2 intende ampliare e sostenere l’offerta 

formativa per l’anno scolastico 2022/2023 attraverso azioni specifiche finalizzate al potenziamento 

dell’apprendimento della lingua inglese presso la scuola Primaria di Boca; 

 

Vista la bozza di proposta progettuale presentata; 

 

Dato atto che l’Istituto si è rivolto per la gestione del progetto alla British Institutes, Ente culturale 

autorizzato dal M.P.I. e gruppo leader nel campo dell’insegnamento della lingua inglese; 

 

Vista la richiesta di autorizzazione dell’Istituto Comprensivo all’avvio del percorso didattico di cui 

sopra; 

 

Ritenuto di aderire all’iniziativa in quanto l’attività didattica è finalizzata a  rafforzare le 

competenze per l’apprendimento della lingua inglese, potenziando i livelli di base, migliorare le 

competenze e sostenere la motivazione allo studio con metodologie innovative, proattive e 

stimolanti; 

 

Interpellata in proposito la British Institutes di Arona la quale ha presentato una proposta 

organizzativa e commerciale del corso che avrà una durata di 120 ore al costo orario di E. 38,00 per 

complessivi E. 4.560,00; 

 

Acquisiti i pareri  favorevoli  in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto espressi ai 

sensi del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

  
 

DELIBERA 
 

 

 

- Di autorizzare l’avvio del percorso didattico, volto al potenziamento della lingua inglese nella 

Scuola Primaria di Boca, per il corrente anno scolastico 2022/2023; 

 

- Di incaricare il British Institutes di Arona per la tenuto del suddetto corso; 

 

- Di dare mandato al Responsabile del Servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti compresa la 

determina dell’impegno di spesa. 

 

Successivamente, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs N. 267/2000. 

 

 
 

 
 
 
 
 



 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 10/12/2022 

IL SINDACO  RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 
F.to MINOLI Flavio 

   
______________________________________________________________________________  
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 10/12/2022 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ANNICHINI Laura 

   
______________________________________________________________________________  
 
                     
         IL PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  
         F.to MINOLI Flavio                     F.to REGIS MILANO dott. Michele  
 
         

 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 14.03.2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 

                      
_____________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 15.03.2023 
al 30.03.2023 
 
Boca, li 15.03.2023 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
              F.to MARINELLO Bryan 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 10/12/2022 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 10/12/2022        

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele 


